СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03 августа  2022 года № 185

О внесения изменений в Устав

Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального

района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»(с изм. от 29.12.2020 N 464-ФЗ). , Федерального закона от 21.07.2005

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

Закона Саратовской области от 25.02.2021 № 23-ЗСО «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских

поселений Саратовской области», Устава Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет

Преображенского муниципального образования  РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 14 декабря 2005

года № 11 с изменениями и дополнениями внесенными решениями Совета

Преображенского муниципального образования от 23 июня 2006 года № 25 , от 25

сентября 2006 года № 28, от 15 мая 2007 года № 10, от 14 февраля 2008 года № 3,

от  09 марта 2010 года № 46,  от 15 июня 2011 года № 99 , от 05 мая 2012 года №

136 , от 23 декабря 2013 года № 18 ,  от 23 апреля 2014 года № 29, от 23 декабря

2014 года № 56, от 15 мая 2015 года № 71,  от  25 марта  2016 года № 100 , от 11

апреля 2017 года № 147, от 11 августа 2017 года № 159,  от 26 июня 2018 года №

203. от 20  марта 2019 года № 28, от 18 февраля 2020 года № 70, от 17 февраля

2021 года № 119, от 26 марта № 125, от 15 ноября 2021 года № 150 следующие

изменения:

1.1. Пункт 19 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_372628/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/#dst100012

 2

1.2. Пункт 2 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Избранным на должность Главы муниципального образования считается

кандидат, набравший в ходе голосования 60 процентов голосов от установленной

численности депутатов Совета Преображенского муниципального образования»;

1.3. Пункт 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о

внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования

подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их

государственной регистрации и вступают в силу после их официального

опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан

опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального

образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в

устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из

территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о

включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном

правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта

Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального

закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований.»;

1.4. Пункт 3 статьи 44 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительным источником обнародования муниципальных

нормативных правовых актов является портал Министерства юстиции Российской

Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф), зарегистрированный как

электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о

регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в

территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований по Саратовской

области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в

информационном сборнике Преображенского муниципального образования и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района.

4. Настоящее решение вступит в силу с момента официального

опубликования после государственной регистрации

Глава Преображенского

муниципального образования

Пугачевского муниципального района:                                   М.Т. Мартынов

consultantplus://offline/ref=07D8DD7F83DC1772D977A9587CF9C3635F51CE87EBB21066DDACF041D9D4A09DC1AD22E0252557075BB450F7ED5205E65EBE094CJ837M
http://pravo.minjust.ru/